
10

Texas Hold´em poker

Historie Texas Hold ém pokeru

Texas hold’em nebo Texas Holdem je jednoznačně nejpopulárnější variantou pokeru 
po celém světě. Každá hra má ale své počátky, a tak si pojďme něco říci o historii 
varianty Texas Hold ém.

Původ hry „Texas Hold‘em“
Není přesně jasné, odkud hra přišla, ale jisté je, že to bude odněkud z Texasu. Legenda 
praví, že rodištěm této hry je město Robstown na počátku 20. století. Říká se, že 
hra se nejprve objevila v Dallasu (v Texasu) v roce 1925 a že slovo „Poker“ pochází 
z německého pochen, které znamená klepat, bouchat, tlouci.

Texas Hold ém na vzestupu
Texas Hold ém nakonec doputoval až do Las Vegas. Jména jako Crandell Adding-
ton, Doyle Brunson a Amarillo Slim jsou nejčastěji spojována s počátky novodo-
bější historie Texas Hold ém. Jak šel čas, Texas Hold ém nabýval na popularitě 
a v sedmdesátých letech minulého století startuje největší šampionát, mistrovství 
světa v pokeru pod názvem WSOP – World Series of Poker. Nutno dodat, že v prv-
ním ročníku se jej účastnilo pouhých šest hráčů a vítěz bral 30 tisíc dolarů. Srov-
nejte s rokem 2006, kdy se WSOP účastnilo 8 773 hráčů a vítěz si odnesl rekordních 
12 milionů dolarů!

Nejen popularita této hry, ale i jednoduchý způsob, kterým lze hrát, zapříčinily 
její rozmach a dnes se hraje Texas Hold ém prostě všude. Najdete ho nejen v klubech, 
hernách, kasinech a domácích hernách, ale také všude na internetu nebo v mobil-
ních telefonech.

Nelze říci, zda se neobjeví nová karetní hra, která poker svojí popularitou porazí, 
ale již desítky let je varianta Texas Hold ém stále více populární a po mnoho let nej-
oblíbenější. A ani se neočekává, že tomu bude jinak.

Pravidla Texas Hold ém pokeru

Varianta Texas Hold ém je po celém světě nejrozšířenější a jedním z důvodů je i sku-
tečnost, že její pravidla jsou velmi jednoduchá

Jednoduchost vám umožňuje přisednout ke stolu a hrát během pár minut, ačkoliv 
rozmanitost a hloubka hry vás zaujme na mnoho let. Věnujte tedy pár minut času 
této kapitole a otevře se vám svět, který se vám určitě bude líbit, tak jako mnoha 
milionům hráčů před vámi.

KH0328 poker blok.indd   10KH0328 poker blok.indd   10 19.10.2010   14:52:4919.10.2010   14:52:49



11

Obsah

Základy
Hraje se s balíčkem 52 karet, tedy bez žolíků. Může se hrát i přímo s opravdovými 
penězi, ale jednodušší je používat pokerové žetony, které určují výše sázek.

V kasinech rozdává karty člověk (dealer), který se hry neúčastní, při domácí hře 
se asi budete střídat. Zvolí se tedy hráč, který bude rozdávat a každému rozdá dvě 
karty rubem nahoru. Tyto karty jsou vlastní pouze pro daného hráče.

Pomineme nejdříve sílu rozdaných karet a podíváme se na jednotlivé fáze hry, 
které nás čekají.

Fáze Texas Hold ém pokeru
 � Hra sestává z maximálně čtyř fází (Pre-Flop, Flop, Turn, River)
 � Během hry se postupně vykládá 5 společných karet lícem nahoru, a to během tří 

oddělených fází.
 � Flop je první fází a dealer vyloží první tři společné karty.
 � Druhou fází je Turn, vykládá se čtvrtá společná karta.
 � Poslední fází je River, vykládá se poslední, pátá společná karta.
 � Cílem hry je sestavit nejsilnější kombinaci sestávající z pěti karet. K tomu je možné vyu-

žít jednak některé z karet na stole (společné karty) a/nebo jednu nebo dvě karty v ruce. 

To znamená, že nejlepší kombinace může sestávat ze:
dvou karet hráče + tří společných nebo
jedné karty hráče + čtyř společných nebo
z pěti společných

Není tedy pravidlem, že vítěz dané partie je vždy jediný. Pokud mají hráči v ruce slabé 
karty a na stůl se vyloží pět silných karet, vznikne remíza a hráči se o výhru rozdělí.

Během každé fáze se hráči rozhodují, jak budou jednat. Mohou své karty složit 
(zahodit), nebo pokračovat ve hře a sázet žetony.

Každá sázka určuje, kolik je potřeba vložit do hry, abyste mohli pokračovat.
Pokud vždy v každé fázi zůstávají alespoň dva hráči (to jsou ti, kteří do hry vsadí 

shodně žetonů), tak se pokračuje k další fázi.
Pokud i po Riveru (poslední fázi) zůstávají alespoň dva hráči ve hře, tak ukáží 

své karty a dojde k vyhodnocení kombinací. Vyšší vyhrává a vítěz získává všechny 
žetony vsazené v dané hře.

Pro shrnutí tedy uveďme, jak jdou po sobě jednotlivé fáze:
 � Rozdají se karty (každému dvě)
 � první kolo sázek
 � Flop

KH0328 poker blok.indd   11KH0328 poker blok.indd   11 19.10.2010   14:52:5019.10.2010   14:52:50



12

Texas Hold´em poker

 � druhé kolo sázek
 � Turn
 � třetí kolo sázek
 � River
 � čtvrté kolo sázek
 � tzv. Showdown – ukazují se karty a hodnotí se výherní kombinace

Sázení v Texas Hold ém
Sázení je to, co dělá poker tak napínavým. Ve variantě No limit, jak asi tušíte, nejste 
omezeni výší sázky, pouze počtem vašich žetonů.

Pokud před vámi nikdo sázku nenavýšil, tak můžete říci:
 � Check – checknutím sázku nezvyšujete
 � Bet – vsazení, další hráči po vás musejí vsadit minimálně to, co vy
 � Fold – složit své karty, dále se neúčastníte hry; začátečníci někdy dělají jednu 

chybu, a to je složení karet, ačkoliv je k tomu nic nenutí

Pokud před vámi někdo sázel, tak můžete:
 � Call – dorovnat jeho sázku
 � Raise – zvýšit již vsazené sumy, vsadíte tedy více než hráč před vámi
 � Fold – složit své karty, dále se hry neúčastníte

Pro úplnost si vysvětlíme i princip rozdávání karet. Stejně tak se to dělá v poke-
rových klubech, ale i při online hře.

Rozdávání v Texas Hold ém
Vlastní karty se hráčům rozdávají po jedné po směru hodinových ručiček, počínaje 
hráčem nalevo od dealera.

Před rozdáním Flopu se první karta „pálí“, tedy položí stranou, rubem nahoru.
Před Turnem se pálí další karta.
Před Riverem se pálí poslední karta.

„Pálení karet“ se využívá, aby se znesnadnila případná manipulace s kartami, 
a protože zamíchání karet není nikdy dokonalé, alespoň částečně se promíchají.

Shrnutí
To je vše. Jak vidíte, pravidel je pár a během několika cvičných her si je určitě osvo-
jíte. Nyní můžete začít trénovat. Díky několika fázím sázení i hry samotné je možné 
dále se učit základní strategické principy pro každou fázi a tím se zlepšovat.

KH0328 poker blok.indd   12KH0328 poker blok.indd   12 19.10.2010   14:52:5019.10.2010   14:52:50


